
U C H W A Ł A nrXXV/134/2001 
Rady Powiatu Wąbrzeskiego 
z dnia 20 czerwca 2001 roku 

w sprawie upoważnienia Związku Powiatów Polskich do zaskarżenia do Trybunału Konstytu­
cyjnego postanowień ustawy z dnia 11 kwietnia 2001 o zmianie ustaw : o samorządzie gminnym, 
o samorządzie powiatowym, o samorządzie województwa, o administracji rządowej w wojewódz­
twie oraz o zmianie niektórych innych ustaw 

Na podstawie art. 9 ust. 1, w związku z art. 65 ust. 1 i art. 66 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz.U. nr 91, poz.578, ze zm.) 

R a d a P o w i a t u 

uchwala, co następuje : 

§1 

Upoważnia się Związek Powiatów Polskich do zaskarżenia do Trybunału Konstytucyj­
nego art. 15 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia z dnia 11 kwietnia 2001 o zmianie ustaw: o sa­
morządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o samorządzie województwa, o ad­
ministracji rządowej w województwie oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. nr 
45, poz. 479) jako przepisu niezgodnego z art. 32 i 169 ust. 3 Konstytucji Rzeczypospo­
litej Polskiej. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 kwietnia 2001 roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, 
samorządzie powiatowym, samorządzie województwa, o administracji rządowej w wo­
jewództwie oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. nr 45, poz. 497) w art. 15 ust. 1 pkt 2 
wśród przepisów dotyczących ustawy o samorządzie powiatowym, które mają zastoso­
wanie w brzmieniu dotychczasowym do końca kadencji organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego, w czasie której ustawa weszła w życie, nie wymienia art. 27 
ust. 1. 

Pominięcie tego przepisu wywiera ten skutek, że w dniu wejścia w życie cytowa­
nej ustawy z dnia 11 kwietnia 2001 r. zarząd powiatu winien działać w liczbie od 3 do 5 
osób. 
Z treści zaś art. 27 ust. 1 w brzmieniu obowiązującym do dnia 30 maja 2001 r. wynika, 
że zarząd składa się ze starosty oraz wybranych na jego wniosek pozostałych członków 
zarządu w liczbie 3 do 5 osób. Tym samym zestawienie poprzedniego i aktualnego 
brzmienia art. 27 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym ukazuje, że w przypadku, gdy 
w powiecie ustalono, iż liczba członków zarządu wynosi 6 osób - w chwili obecnej licz­
ba ta winna ulec zmniejszeniu o jednego członka zarządu. 
Zmiana taka w trakcie trwania kadencji zarządu jest niedopuszczalna. 
Na uwagę zasługuje okoliczność, iż w zmienionej w tym samym czasie ustawie o samo­
rządzie gminnym zachowanie dotychczasowego składu rady - niewątpliwie ze względu 
na niedopuszczalność takiej zmiany - zostało zagwarantowane. 

Wobec powyższego odmienne traktowanie różnych jednostek samorządu teryto­
rialnego uznać należy za niezgodne z treścią art. 3 Konstytucji RP zapewniającego rów­
ność wszystkich, z zatem i jednostek samorządu terytorialnego wobec prawa. 

Ponadto znowelizowana w tym zakresie ustawa o samorządzie powiatowym nie 
przewiduje zasad ani trybu odwołania członka zarządu. 

Nie wiadomo zatem, który z członków zarządu miałby ustąpić, ani też w jakim 
trybie należałoby tego dokonać. 

Tym samym naruszony został również art. 169 ust. 3 Konstytucji RP gwarantują­
cy, iż zasady i tryb odwoływania organów jednostek samorządu terytorialnego określa 
ustawa. 

Powyższe winno skłaniać Związek Powiatów Polskich ( powołany w celu wspól­
nego wykonywania zadań publicznych) do zaskarżenia art. 15 ust. 1 pkt 2 jako niezgod­
nego z Konstytucją do Trybunału Konstytucyjnego. 


